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Al contestar por favor cite estos datos:  

Radicado: 20234100064263 
                                                       Fecha: 2023-09-26 14:59 

MEMORANDO 

 

PARA:  JORGE ENRIQUE GARCÍA RINCÓN  

Director de Estructuración y Ejecución de Proyectos 

 

DE: Verificadores técnicos y económicos en eventos  
 
ASUNTO: Informe verificación evento de cotización 18857. ETP Portátil ETP-PTF-698 (Cant. 400)  

 Balboa (Cauca) 

 

Cordial saludo,  

Conforme a la designación de verificación técnica, jurídica y económica para el evento de cotización 

No.18852, después de realizados los procedimientos requeridos de verificación acorde a la “GUÍA PARA 

COMPRAR EN LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO (TVEC) A TRAVÉS DEL ACUERDO 

MARCO PARA LA COMPRA Y ALQUILER DE COMPUTADORESY PERIFÉRICOS ETP III.”, recomiendan 

al ordenador del gasto suscribir la respectiva Orden de Compra con la oferta presentada SELCOMP 

INGENIERÍA S.A.S, cotización No. 102911, por valor de QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES 

CUATROSCIENTOS PESOS ($546.400.000).  Se adjunta a la presente comunicación el informe de 

verificación, así como los soportes respectivos. 

Atentamente, 

 

 

ROSA MILENA MOLINA CARO                                                               ANGELA MILENA NIÑO MENDIETA                                   

Evaluador Técnico                                                                              Evaluador Técnico 

 

 

 

NORMA LUCÍA SANTOS QUIÑONES                                               DIANA CATHERIN ROSAS 

Evaluador Técnico                                                                                   Evaluador Económico y Financiero 

 

 

 

JULIANA DURANGO CLAVIJO 

Evaluador Jurídico 
 
Anexos: Informe evaluadores técnicos y económicos 
Copia: Sandra Jazmin Benavides – Subdirectora de Reconciliación y Desarrollo Social 
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INFORME DE VERIFICACIÓN TÉCNICA, FINANCIERA Y JURÍDICA EVENTO DE 

COTIZACIÓN 18857 

. 

REGIÓN: 3. Municipio de Balboa (Suárez) 

PRESUPUESTO OFICIAL: 1.330.000.000 

ETP: Portátil ETP-PTF-698 (Cant. 400) 

Fecha de cierre envío cotizaciones: 7 de septiembre de 2023 
 

Comité verificador:  

 

- Verificadores técnicos:  Radicado 20234000111161 (Norma Lucía Santos Quiñones). 

Radicado  20234000060873 ( Angela Milena Niño y Rosa Milena Molina Caro) 

- Verificador económico y Financiero: Rad 20234000111201. Diana Catherin Rosas 

- Verificador Jurídico: Rad 20234000111141. Juliana Durango Clavijo 

 

Concluido el evento de cotización, se procede a validar en la plataforma de compra, 

evidenciando que se obtiene la respuesta de once (26) proveedores que hacen parte del 

acuerdo marco ETP III, los cuales son: 

 
 

 
. 
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Nota: Las ofertas presentadas dentro del plazo establecido contiene el ícono:  

 
 
 

1. Análisis de Ofertas: 

 

Se procede a organizar las ofertas válidas del menor al mayor precio, así: 
 

 
No. 

 
# Cotización 

 
Proveedor 

Precio Global de la 
Oferta 

1 102913 TECNOPHONE COLOMBIA SAS $ 395.480.000,00 

2 102911 SELCOMP INGENERIA SAS $ 546.400.000,00 

 

3 102906 SISTETRONICS SAS $ 572.240.000,00 

4 102920 VASQUEZ CARO Y CIA SAS $ 633.004.032,14 

 

5 
 

102897 
 

P&P SYSTEMS COLOMBIA SAS 
 

$ 703.629.272,00 
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6 102896 UNIPLES SAS - $ 718.039.404,00 

7 102909 COLSOF SAS - IAD $ 732.000.000,00 

 
8 

 
102915 

COMPUTEL SYSTEM SAS - SUMINISTRO 
MATERIAL PEDAGOGICO, ETP III 

 
$ 749.440.000,00 

 

9 
 

102904 
NUEVA ERA SOLUCIONES SAS - SUMINISTRO 

MATERIAL PEDAGOGICO, ETP III 

 

$ 759.342.820,00 

10 102899 NEX COMPUTER S.A.S. - ETP III $ 782.774.588,00 

11 102905 DISCOMPUCOL SAS - ETP III $ 889.687.225,56 

 

12 2916 HARDWARE ASESORIAS SOFTWARE LTDA $ 1.041.240.587,15 

13 102918 COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS $ 1.052.698.780,58 

14 102912 XOREX DE COLOMBIA SAS - ETP III $ 1.092.896.000,00 

15 102907 KEY MARKET SAS EN REORGANIZACION - $ 1.377.307.951,60 

16 102919 GREEN SERVICES AND SOLUTIONS SAS $ 1.457.874.712,00 

17 102900 DIPARCO SAS $ 1.513.504.141,80 

18 102908 MICRONET SAS. $ 1.557.624.034,40 

19 102902 RICOH COLOMBIA SA $ 1.655.455.100,60 

20 102901 REDCOMPUTO LTDA $ 1.684.228.943,60 

21 102922 
ADVANCED TECHNOLOGIES & SOLUTIONS 

GROUP SAS 
$ 1.707.248.018,00 

22 102914 UT SC AM CCE 2021 $ 1.716.839.299,00 

23 102903 Sumimas S.A.S. $ 1.841.525.952,00 

24 102910 PORTATIL SAS $ 1.881.809.332,20 

25 102917 PEAR SOLUTIONS S.A.S. $ 1.970.049.117,40 

26 102921 ALLBREAKER SAS $ 2.273.133.597,00 
 



 

 

EVENTO DE COTIZACIÓN 18857 

Fecha: 14/09/2023 

Portátil ETP-PTF-698 Portátiles Balboa 

Total Equipos 400 

Presupuesto Oficial $ 1.330.000.000,00 

Exlcuido de IVA cuando 

no supere 50 UVT 

 

$ 2.120.600,00 

 
 INFORMACION DE CATALOGO INFORMACION OFERTAS DE PROVEEDORES 

 
No. 

 
# Cotización 

 
Proveedor 

 
Precio Global de la Oferta 

 
ETP Precio Unitario Sin 

IVA 

 
ETP IVA 

 
Sistema Operativo sin 

IVA 

 
IVA Sistema Operativo 

 
ETP Sin Iva 

 
ETP IVA 

 
Valor Unitario ETP con 

IVA 

 
Valor Total ETP con IVA 

 
% Descuento ETP con 

respecto al catálogo 

 
Sistema Operativo Sin 

IVA 

 
Iva Sistema Operativo 

 
Valor Total Sistema 

Operativo con IVA 

% Descuento Sistema 

Operativo con respecto 

al catálogo 

 
Valor Total incluido IVA 

y Sistema Operativo 

Revisión descuento sobre el 

presupuesto oficial (precios 

artificialmente bajos) 

 
Valor unitario de la Oferta Supera 

el valor unitario del catálogo? 

 
Equipo Ofertado 

 
1 

 
102913 

 
TECNOPHONE COLOMBIA SAS 

 
$ 395.480.000,00 

 
$ 2.450.209,60 

 
$ 465.539,82 

 
$ 423.144,75 

 
$ 80.397,50 

 
$ 715.000,00 

 
$ 0,00 

 
$ 715.000,00 

 
$ 286.000.000,00 

 
70,82% 

 
$ 230.000,00 

 
$ 43.700,00 

 
$ 109.480.000,00 

 
90,61% 

 
$ 395.480.000,00 

 
70,26% 

 
NO 

 
HP 240 G9 Notebook 

 
2 

 
102911 

 
SELCOMP INGENERIA SAS 

 
$ 546.400.000,00 

 
$ 3.022.462,50 

 
$ 574.267,88 

 
$ 503.743,75 

 
$ 95.711,31 

 
$ 1.366.000,00 

 
$ 0,00 

 
$ 1.366.000,00 

 
$ 546.400.000,00 

 
54,81% 

 
$ 0,00 

 
$ 0,00 

 
$ 0,00 

 
100,00% 

 
$ 546.400.000,00 

 
58,92% 

 
NO 

Compumax Especificaciones 

Tecnicas Onix Series 

 
3 

 
102906 

 
SISTETRONICS SAS 

 
$ 572.240.000,00 

 
$ 2.526.778,65 

 
$ 480.087,94 

 
$ 483.594,00 

 
$ 91.882,86 

 
$ 1.430.600,00 

  
$ 1.430.600,00 

 
$ 572.240.000,00 

 
43,38% 

 
$ 0,00 

 
$ 0,00 

 
$ 0,00 

 
100,00% 

 
$ 572.240.000,00 

 
56,97% 

 
NO 

Compumax Especificaciones 

Tecnicas Onix Series 

 
 

4 

 
 

102920 

 
 

VASQUEZ CARO Y CIA SAS 

 
 

$ 633.004.032,14 

 
 

$ 3.268.289,45 

 
 

$ 620.975,00 

 
 

$ 677.031,60 

 
 

$ 128.636,00 

 
 

$ 1.510.000,00 

 
 

$ 0,00 

 
 

$ 1.510.000,00 

 
 

$ 604.000.000,00 

 
 

53,80% 

 
 

$ 60.932,84 

 
 

$ 11.577,24 

 
 

$ 29.004.031,84 

 
 

98,14% 

 
 

$ 633.004.031,84 

 
 

52,41% 

 
 

NO 

 
No anexa ficha técnica. Se 

otorga plazo de remision hasta 

el 14 de septiembre a las 5:00 

p.m. 

 
5 

 
102897 

 
P&P SYSTEMS COLOMBIA SAS 

 
$ 703.629.272,00 

 
$ 2.345.430,90 

 
$ 445.631,87 

 
$ 415.084,85 

 
$ 78.866,12 

 
$ 1.759.073,17 

 
$ 0,00 

 
$ 1.759.073,17 

 
$ 703.629.268,00 

 
25,00% 

 
$ 0,00 

 
$ 0,00 

 
$ 0,00 

 
100,00% 

 
$ 703.629.268,00 

 
47,10% 

 
NO 

 
HP ProBook 440 G9 

 
 

6 

 
 

102896 

 
 

UNIPLES SAS - 

 
 

$ 718.039.404,00 

 
 

$ 2.635.587,30 

 
 

$ 500.761,59 

 
 

$ 451.354,40 

 
 

$ 85.757,34 

 
 

$ 1.795.098,51 

 
 

$ 0,00 

 
 

$ 1.795.098,51 

 
 

$ 718.039.404,00 

 
 

31,89% 

 
 

$ 0,00 

 
 

$ 0,00 

 
 

$ 0,00 

 
 

100,00% 

 
 

$ 718.039.404,00 

 
 

46,01% 

 
 

NO 

 
No anexa ficha técnica. Se 

otorga plazo de remision hasta 

el 14 de septiembre a las 5:00 

p.m. 

 
7 

 
102909 

 
COLSOF SAS - IAD 

 
$ 732.000.000,00 

 
$ 2.426.029,90 

 
$ 460.945,68 

 
$ 523.893,50 

 
$ 99.539,77 

 
$ 1.430.000,00 

 
$ 0,00 

 
$ 1.430.000,00 

 
$ 572.000.000,00 

 
41,06% 

 
$ 400.000,00 

 
$ 0,00 

 
$ 160.000.000,00 

 
83,51% 

 
$ 732.000.000,00 

 
44,96% 

 
NO 

 
HP ProBook 440 G9 

 
 

8 

 
 

102915 

 
COMPUTEL SYSTEM SAS - 

SUMINISTRO MATERIAL 

PEDAGOGICO, ETP III 

 
 

$ 749.440.000,00 

 
 

$ 2.982.163,00 

 
 

$ 566.610,97 

 
 

$ 604.492,50 

 
 

$ 114.853,58 

 
 

$ 1.873.600,00 

 
 

$ 0,00 

 
 

$ 1.873.600,00 

 
 

$ 749.440.000,00 

 
 

37,17% 

 
 

$ 0,00 

 
 

$ 0,00 

 
 

$ 0,00 

 
 

100,00% 

 
 

$ 749.440.000,00 

 
 

43,65% 

 
 

NO 

 
 

HP ProBook 440 G9 

   

NUEVA ERA SOLUCIONES SAS 

                 
 

NO 

 
No anexa ficha técnica. Se 

otorga plazo de remision hasta 

el 14 de septiembre a las 5:00 

p.m. 

9 102904 - SUMINISTRO MATERIAL $ 759.342.820,00 $ 3.461.727,05 $ 657.728,14 $ 705.241,25 $ 133.995,84 $ 1.898.125,00 $ 0,00 $ 1.898.125,00 $ 759.250.000,00 45,17% $ 195,00 $ 37,05 $ 92.820,00 99,99% $ 759.342.820,00 42,91% 

  PEDAGOGICO, ETP III                 

 
 

10 

 
 

102899 

 
 

NEX COMPUTER S.A.S. - ETP III 

 
 

$ 782.774.588,00 

 
 

$ 2.603.347,70 

 
 

$ 494.636,06 

 
 

$ 463.444,25 

 
 

$ 88.054,41 

 
 

$ 1.956.936,47 

 
 

$ 0,00 

 
 

$ 1.956.936,47 

 
 

$ 782.774.588,00 

 
 

24,83% 

 
 

$ 0,00 

 
 

$ 0,00 

 
 

$ 0,00 

 
 

100,00% 

 
 

$ 782.774.588,00 

 
 

41,14% 

 
 

NO 

No anexa ficha técnica. Se 

otorga plazo de remision hasta 

el 14 de septiembre a las 5:00 

p.m. 

 
 

11 

 
 

102905 

 
 

DISCOMPUCOL SAS - ETP III 

 
 

$ 889.687.225,56 

 
 

$ 2.550.958,35 

 
 

$ 484.682,09 

 
 

$ 564.193,00 

 
 

$ 107.196,67 

 
 

$ 1.530.575,01 

 
 

$ 290.809,25 

 
 

$ 1.821.384,26 

 
 

$ 728.553.704,76 

 
 

40,00% 

 
 

$ 338.515,80 

 
 

$ 64.318,00 

 
 

$ 161.133.520,80 

 
 

86,73% 

 
 

$ 889.687.225,56 

 
 

33,11% 

 
 

NO 

No anexa ficha técnica. Se 

otorga plazo de remision hasta 

el 14 de septiembre a las 5:00 

p.m. 

 
 

12 

 
 

2916 

 

HARDWARE ASESORIAS 

SOFTWARE LTDA 

 
 

$ 1.041.240.587,15 

 
 

$ 2.611.407,60 

 
 

$ 496.167,44 

 
 

$ 624.642,25 

 
 

$ 118.682,03 

 
 

$ 2.119.940,69 

 
 

$ 0,00 

 
 

$ 2.119.940,69 

 
 

$ 847.976.276,00 

 
 

18,82% 

 
 

$ 406.017,46 

 
 

$ 77.143,32 

 
 

$ 193.264.310,96 

 
 

84,45% 

 
 

$ 1.041.240.586,96 

 
 

21,71% 

 
 

NO 

No anexa ficha técnica. Se 

otorga plazo de remision hasta 

el 14 de septiembre a las 5:00 

p.m. 

 
13 

 
102918 

COMERCIALIZADORA 

SERLE.COM SAS 

 
$ 1.052.698.780,58 

 
$ 2.611.407,60 

 
$ 496.167,44 

 
$ 487.623,95 

 
$ 92.648,55 

 
$ 1.863.570,53 

 
$ 354.078,40 

 
$ 2.217.648,93 

 
$ 887.059.572,28 

 
28,64% 

 
$ 347.981,53 

 
$ 66.116,49 

 
$ 165.639.208,28 

 
86,67% 

 
$ 1.052.698.780,56 

 
20,85% 

 
NO 

 
HP ProBook 440 G9 

14 102912 
XOREX DE COLOMBIA SAS - 

ETP III 
$ 1.092.896.000,00 $ 2.812.905,10 $ 534.451,97 $ 564.193,00 $ 107.196,67 $ 2.296.000,00 $ 436.240,00 $ 2.732.240,00 $ 1.092.896.000,00 18,38% $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 100,00% $ 1.092.896.000,00 17,83% NO Dell Latitude 3420 i3 

15 102907 
KEY MARKET SAS EN 

REORGANIZACION - 
$ 1.377.307.951,60 $ 2.470.359,35 $ 469.368,28 $ 423.144,75 $ 80.397,50 $ 2.470.359,35 $ 469.368,28 $ 2.939.727,63 $ 1.175.891.050,60 0,00% $ 423.144,75 $ 80.397,50 $ 201.416.901,00 82,87% $ 1.377.307.951,60 -3,56% SI 

16 102919 
GREEN SERVICES AND 

SOLUTIONS SAS 
$ 1.457.874.712,00 $ 2.462.299,45 $ 467.836,90 $ 600.462,55 $ 114.087,88 $ 2.462.299,45 $ 467.836,90 $ 2.930.136,35 $ 1.172.054.538,20 0,00% $ 600.462,55 $ 114.087,88 $ 285.820.173,80 75,61% $ 1.457.874.712,00 -9,61% SI 

17 102900 DIPARCO SAS $ 1.513.504.141,80 $ 2.603.347,70 $ 494.636,06 $ 576.282,85 $ 109.493,74 $ 2.603.347,70 $ 494.636,06 $ 3.097.983,76 $ 1.239.193.505,20 0,00% $ 576.282,85 $ 109.493,74 $ 274.310.636,60 77,86% $ 1.513.504.141,80 -13,80% SI 

18 102908 MICRONET SAS. $ 1.557.624.034,40 $ 2.792.755,35 $ 530.623,52 $ 479.564,05 $ 91.117,17 $ 2.792.755,35 $ 530.623,52 $ 3.323.378,87 $ 1.329.351.546,60 0,00% $ 479.564,05 $ 91.117,17 $ 228.272.487,80 82,83% $ 1.557.624.034,40 -17,11% SI 

19 102902 RICOH COLOMBIA SA $ 1.655.455.100,60 $ 2.881.414,25 $ 547.468,71 $ 596.432,60 $ 113.322,19 $ 2.881.414,25 $ 547.468,71 $ 3.428.882,96 $ 1.371.553.183,00 0,00% $ 596.432,60 $ 113.322,19 $ 283.901.917,60 79,30% $ 1.655.455.100,60 -24,47% SI 

20 102901 REDCOMPUTO LTDA $ 1.684.228.943,60 $ 2.905.593,95 $ 552.062,85 $ 632.702,15 $ 120.213,41 $ 2.905.593,95 $ 552.062,85 $ 3.457.656,80 $ 1.383.062.720,20 0,00% $ 632.702,15 $ 120.213,41 $ 301.166.223,40 78,22% $ 1.684.228.943,60 -26,63% SI 

21 102922 
ADVANCED TECHNOLOGIES & 

SOLUTIONS GROUP SAS 
$ 1.707.248.018,00 $ 2.941.863,50 $ 558.954,07 $ 644.792,00 $ 122.510,48 $ 2.941.863,50 $ 558.954,07 $ 3.500.817,57 $ 1.400.327.026,00 0,00% $ 644.792,00 $ 122.510,48 $ 306.920.992,00 78,08% $ 1.707.248.018,00 -28,36% SI 

22 102914 UT SC AM CCE 2021 $ 1.716.839.299,00 $ 3.070.821,90 $ 583.456,16 $ 535.983,35 $ 101.836,84 $ 3.070.821,90 $ 583.456,16 $ 3.654.278,06 $ 1.461.711.224,40 0,00% $ 535.983,35 $ 101.836,84 $ 255.128.074,60 82,55% $ 1.716.839.299,00 -29,09% SI 

23 102903 Sumimas S.A.S. $ 1.841.525.952,00 $ 3.215.900,10 $ 611.021,02 $ 652.851,90 $ 124.041,86 $ 3.215.900,10 $ 611.021,02 $ 3.826.921,12 $ 1.530.768.447,60 0,00% $ 652.851,90 $ 124.041,86 $ 310.757.504,40 79,70% $ 1.841.525.952,00 -38,46% SI 

24 102910 PORTATIL SAS $ 1.881.809.332,20 $ 3.324.708,75 $ 631.694,66 $ 628.672,20 $ 119.447,72 $ 3.324.708,75 $ 631.694,66 $ 3.956.403,41 $ 1.582.561.365,00 0,00% $ 628.672,20 $ 119.447,72 $ 299.247.967,20 81,09% $ 1.881.809.332,20 -41,49% SI 

25 102917 PEAR SOLUTIONS S.A.S. $ 1.970.049.117,40 $ 3.473.816,90 $ 660.025,21 $ 664.941,72 $ 126.338,93 $ 3.473.816,90 $ 660.025,21 $ 4.133.842,11 $ 1.653.536.844,40 0,00% $ 664.941,75 $ 126.338,93 $ 316.512.273,00 80,86% $ 1.970.049.117,40 -48,12% SI 

26 102921 ALLBREAKER SAS $ 2.273.133.597,00 $ 3.981.590,60 $ 756.502,21 $ 793.900,15 $ 150.841,03 $ 3.981.590,60 $ 756.502,21 $ 4.738.092,81 $ 1.895.237.125,60 0,00% $ 793.900,15 $ 150.841,03 $ 377.896.471,40 $ 0,80 $ 2.273.133.597,00 -$ 0,71 SI 
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En el marco de la verificación técnica y económica, los evaluadores solicitan las siguientes aclaraciones 

a las tres (3) ofertas con el precio más favorable, dando como plazo de respuesta al 22 de septiembre de 

2023, antes del mediodía: 

“YO - AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO 
Cordial saludo; Se remite solicitud de aclaración de cotización a los proveedores Tecnophone, Selcomp y Sistetronics. 

El plazo de respuesta es el día 22 de septiembre antes del 22 antes del medio dìa. Se recuerda que conforme lo 
establecido en el Acuerdo Marco y la Guía de Compra, el único medio válido para remitir respuestas y demás 
comunicaciones es a través de éste chat. Así mismo se aclara que el plazo de respuesta a solicitud de aclaración es 
de carácter perentorio. Gracias. 

21/9/2023 13:50:00” 

 
“YO - AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO 
Cordial saludo; Se remite solicitud de aclaración de cotización a los proveedores Tecnophone, Selcomp y Sistetronics. 
El plazo de respuesta es el día 22 de septiembre antes del medio día (12:00m) . Se recuerda que conforme lo 

establecido en el Acuerdo Marco y la Guía de Compra, el único medio válido para remitir respuestas y demás 

comunicaciones es a través de éste chat. Así mismo se aclara que el plazo de respuesta a solicitud de aclaración 
es de carácter perentorio. Gracias. 

21/9/2023 13:52:00” 

 

Aclaraciones solicitadas: 

1. TECNOPHONE COLOMBIA SAS 

1.1 Aclaración del descuento ofertado equivalente al 70.26%, conforme la guía para el manejo de 

ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación de Colombia Compra Eficiente 

1.2 Aclaración de las especificaciones técnicas del ETP ofertado 

1.3 Aclaración de la no discriminación del IVA en el ETP y del sistema operativo conforme el Estatuto 

Tributario 

1.4 Informar año de lanzamiento del procesador 

2. SELCOMP INGENIERÍA SAS 

2.1 Aclaración del descuento ofertado equivalente al 58.92%, conforme la guía para el manejo de 

ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación de Colombia Compra Eficiente 

2.2 Aclaración de las especificaciones técnicas del ETP ofertado 

2.3 Aclaración de la no discriminación del IVA en el ETP; indicar si tiene preinstalación de sistema 

operativo. 

2.4 Informar año de lanzamiento del procesador 

3. SISTETRONICS SAS 

3.1 Aclaración del descuento ofertado equivalente al 56.97%, conforme la guía para el manejo de 

ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación de Colombia Compra Eficiente 

3.2 Aclaración de las especificaciones técnicas del ETP ofertado 

3.3 Aclaración de la no discriminación del IVA en el ETP; indicar si tiene preinstalación de sistema 

operativo. 

3.4 Informar año de lanzamiento del procesador 

 

 
Respuestas dadas por los proveedores: 
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1. TECNOPHONE COLOMBIA SAS. No envía respuesta dentro del plazo establecido. Al momento 

de presentar el presente informe de verificación, tampoco se ha recibido respuesta a través de la 

plataforma “mensajes web” de la tienda virtual. 
 

2. SELCOMP INGENIERÍA SAS: Nos envía respuesta dentro de los plazos establecidos 

“JULIO VALDERRAMA - JULIO VALDERRAMA 
ACLARACION SELCOMP.zip 

22/9/2023 11:43:00” 
 

2.1 Precio ofertado: Frente al descuento del 58.92%, el proveedor manifiesta lo 
siguiente: 

 

https://apisimuladores.colombiacompra.gov.co/simuladoresProveedor/descargarArchivoProveedorCotizacion?idSimulacion=17963&idCotizacion=102954&id=12619
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2.2 Frente a la aclaración de las especificaciones técnicas y año de lanzamiento del procesador , el 

proveedor remite 10 archivos (anexos al presente informe técnico), mediante el cual demuestra el 

cumplimiento de lo establecido en el catálogo ETP y anexo 3 del respectivo acuerdo marco de 

precios: 

 



Agencia de Renovación del Territorio 
Carrera 7 No. 32 - 24, Centro empresarial San Martín (Pisos del 36 al 40) 

Conmutador: (+57) 601 562 9300 - 601 382 2800 

Línea Gratuita: (+57) 01 8000 913666 

PP-ART-08.V6 

Publicado: 07-06-2023 

 

 

 

 
2.3 Frente a la aclaración de la no discriminación del IVA en el ETP y del sistema operativo conforme 

el Estatuto Tributario, el proveedor manifiesta: 
 

 
 
 
 

3. SISTETRONICS SAS 

3.1 Aclaración del descuento ofertado equivalente al 56.97%, conforme la guía para el manejo de 

ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación de Colombia Compra Eficiente 
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3.2 Aclaración de las especificaciones  técnicas del ETP ofertado. En  la respuesta dada por el 

proveedor, no se da respuesta a este punto requerido por la entidad compradora 

 
3.3 Aclaración de la no discriminación del IVA en el ETP y preinstalación de sistema operativo: 

 

 

 

 
Teniendo en cuenta la respuesta dada por el segundo proveedor con la menor oferta, SELCOMP SAS, se 

solicita nuevamente por parte del comité verificador aclaración a la oferta, en los siguientes términos: 

- Aclaración de precios artificialmente bajos donde se evidencie que con la oferta presentada se puede 

cumplir con la entrega de elementos . Desglosar la oferta conforme lo establecido en la guía para 

manejo de ofertas artificialmente bajas: 
 



Agencia de Renovación del Territorio 
Carrera 7 No. 32 - 24, Centro empresarial San Martín (Pisos del 36 al 40) 

Conmutador: (+57) 601 562 9300 - 601 382 2800 

Línea Gratuita: (+57) 01 8000 913666 

PP-ART-08.V6 

Publicado: 07-06-2023 

 

 

 

 
El plazo otorgado para la respuesta es al 25 de septiembre de 2023 antes del medio día. Dentro de los 

términos establecidos, se remite la segunda aclaración de oferta por parte de SELCOMP: 

JULIO VALDERRAMA - JULIO VALDERRAMA 
Buenos dÃas Adjunto documento solicitado con el fin de dar claridad a nuestra oferta Saludos 
Aclaración precios bajos cotización No. 102911.pdf 

25/9/2023 11:51:00 

 

Respuesta dada por el proveedor SELCOMP INGENIERÍA SAS: 
 
 
 

 

 

https://apisimuladores.colombiacompra.gov.co/simuladoresProveedor/descargarArchivoProveedorCotizacion?idSimulacion=17963&idCotizacion=102954&id=12685


 

 

 
 
 

  
 

 
Por lo anterior, y teniendo en cuenta que el proveedor con la oferta más económica no respondió la solicitud 

de aclaraciones, y que el segundo proveedor con la oferta más económica aclaró su oferta desde el punto 

de vista técnico y económico, se recomienda al ordenador del gasto suscribir la respectiva orden de compra 

con el proveedor SELCOMP INGENIERÍA S.A.S, por valor de QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS 

MILLONES CUATROSCIENTOS MIL PESOS ($546.400.000 COP). 

Se firma en Bogotá D.C., a los veintiséis (26) días del mes de septiembre de 2023. 
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